

Nr 193.

Godkänd av första kammaren den 11 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 11 maj 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes.

(Statsutskottets utlåtande nr 85.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkterna 55 och 56) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1943/44 såsom förslagsanslag under rubriken Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes beräkna till Avlöningar 268.000 kronor och till Omkostnader 209.000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 65, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 12 februari 1943, under punkterna 1 och 2 föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning och avlöningsstat för ifrågavarande anstalter, den senare att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1943/44, dels ock för nämnda budgetår såsom förslagsanslag under rubriken Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes anvisa till Avlöningar 274.000 kronor och till Omkostnader 237.000 kronor.

1:o **Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Avlöningar.** Vid tvångsarbets- och alkoholistanstalterna å Svartsjö har inrättats en avdelning för verkställighet av straffarbete och fängelsestraff, benämnd "straffanstalten å Svartsjö". Medelsbehovet för avlöningar vid denna anstalt är avsett att täckas från fångvårdsanstalternas avlöningsanslag. Med bifall till Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under andra huvudtiteln i anledning av anstaltens inrättande framställda förslag har riksdagen beslutat till övergångsstat vid fångvårdsanstalterna överföra vissa å tvångsarbets- och alkoholistanstalternas vid Svartsjö övergångsstat uppförda befattningar. Under erinran härom får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit de nu föreslagna ändringarna i personalförteckningen för sistnämnda anstalter, vilka endast innebära ett fullföljande av berörda beslut.

Vid Svartsjö föreslås en särskild sinnessjukavdelning med plats för 24 vårdtagare skola inrättas. Å denna avdelning skulle anställas fem förmän i lönegraden Ex 6 för en beräknad avlöningskostnad av i runt tal 11.500 kronor. Avdelningen kan, såsom departementschefen framhållit, iordningställas för en jämförelsevis ringa kostnad. Då enligt riksdagens mening starka skäl föreligga för inrättandet av ifrågavarande avdelning och de beräknade merkostnaderna synas rimliga, har riksdagen bifallit även detta förslag.

Då Kungl. Maj:ts förslag icke heller i övriga delar givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels godkänt följande personalförteckning för statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes:

Personalförteckning.

Tjänstemän å ordinarie stat.

Befattning	Lönegrad
1 direktör	A 27
1 assistent och redogörare	A 21
1 assistent av 2:a klass	A 18
1 lantbruksinspektör	A 18
1 trädgårdsmästare	A 12
2 uppsyningsmän	A 10
6 förste förman	A 8
2 yrkesmästare av 2:a klass	A 8
32 förman	A 6

Tjänstemän å övergångsstat.

1 pastor och förste lärare	A 24
1 kamrerare	A 22
1 uppsyningsman	A 10
1 förste förman	A 8;

Anm.: Tjänsten som assistent och redogörare skall hållas obesatt, så länge den å övergångsstat uppförde kamreraren kvarstår i tjänst.

dels godkänt följande avlöningsstat för statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1943/44:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis	kronor 170.000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	„ 8.700
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, förslagsvis ..	„ 61,500
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	„ 33.800

Summa förslagsanslag kronor 274.000;

dels ock till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Avlöningar å driftbudgeten under femte huvudtiteln för budgetåret 1943/44 anvisat ett förslagsanslag av 274.000 kronor.

2:o) **Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Omkostnader.** Medelsbehovet för omkostnader vid straffanstalten å Svartsjö är avsett att täckas från fångvårdsanstalternas omkostnadsanslag utom såvitt angår kostnader för arbetspremier åt fångarna och för expenser, vilka kostnader förutsättas få belasta nu ifrågavarande anslag.

I övrigt har beräkningen av medelsbehovet under sistnämnda anslag grundats på antagandet, att den genomsnittliga beläggningen å tvångsarbets- och

alkoholistanstalterna under nästa budgetår skall komma att uppgå till 170 in-
 ternerade, medan vid fjolårets anslagsberäkning motsvarande tal var 160.

Då nämnda utgångspunkter för anslagsberäkningen av riksdagen godtagits
 och Kungl. Maj:ts förslag i övrigt icke givit riksdagen anledning till erinran,
 har riksdagen till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholista-
 nstalt därstädes: Omkostnader å driftbudgeten under femte huvudtiteln
 för budgetåret 1943/44 anvisat ett förslagsanslag av 237 000 kronor.

Stockholm den 11 maj 1943.

Med undersätlig vördnad.

Nr 194.

Godkänd av första kammaren den 11 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 11 maj 1943.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro-
 position angående bidrag till vårdhem för lättskötta sin-
 nessjuka.*

(Statsutskottets utlåtande nr 86.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkterna 107
 och 108) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för
 budgetåret 1943/44 beräkna till Bidrag för uppförande, inrättande eller inlösen
 av vårdhem för lättskötta sinnessjuka ett reservationsanslag av 400.000 kronor
 och till Bidrag till driften av vårdhem för lättskötta sinnessjuka ett förslags-
 anslag av 900.000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 85, under åberopande av bilagt
 utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 19 februari 1943, före-
 slagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen i nämnda statsråds-
 protokoll förordad ändring i grunderna för statsbidrag till ifrågavarande vård-
 hem, att gälla från och med den 1 juli 1943, dels medgiva, att det å tilläggsstat
 II till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisade reservationsanslaget (B) till
 Bidrag till uppförande, inrättande eller inlösen av vårdhem för lättskötta sin-
 nessjuka må fortsättningsvis tagas i anspråk oberoende av de för dylikt anslag
 eljest gällande förutsättningarna, dels ock för budgetåret 1943/44 anvisa till
 Bidrag till uppförande, inrättande eller inlösen av vårdhem för lättskötta sin-
 nessjuka ett reservationsanslag av 400.000 kronor och till Bidrag till driften
 av vårdhem för lättskötta sinnessjuka ett förslagsanslag av 900.000 kronor.

Bidrag till landsting eller stad, som ej deltagar i landsting, för anordnande
 och drift av ifrågavarande vårdhem, utgår ej i förhållande till större antal
 platser än en per 1.000 invånare inom landstinget eller staden. På de skäl de-
 partementschefen anfört har riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts förslag att från